令和６年１０月　９日
加盟各学校長様
全国高等学校体育連盟ローイング専門部
部　長　　村田　清晃　〔公印省略〕
副部長　　大石　直樹（東地区担当）
秋田県高等学校体育連盟ローイング専門部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              部　長　  高橋　　雄一
（秋田県本荘高等学校長）

　　　令和６年度全国高等学校体育連盟ローイング専門部
東地区（関東・東北・北海道）指導者講習会
兼　公認スポーツ指導者更新研修会について

初秋の候　貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、ローイング部の活動に深い御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。
また、貴校ローイング部顧問の先生方には、多くの時間と労力を費やして部活動における安全確保と部員の健全育成のために御尽力頂いておりますことに、心から敬意を表するとともに常々より深く感謝申し上げているところであります。
さて、私ども全国高等学校体育連盟ローイング専門部では、全国を東・中・西の３地区に分けてそれぞれの会場で毎年指導者講習会を行って参りましたが、本年度の東地区における指導者講習会について下記のように計画いたしました。
なお、この研修は日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の資格更新の為の更新研修を兼ねていま
す。
つきましては、公務ご多忙の折とは存じますが、ローイング部活動の安全と充実を図るため、貴校ローイング部顧問の先生方の参加につきまして、格別の御高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

日　時　　　　令和６年１１月３０日（土）１３時  ～１２月　１日（日）１２時
会　場　　　　１１月３０日（土）：宮城県塩釜高校西キャンパス
宮城県塩竈市泉ヶ岡10-1
　　　　　　　１２月　１日（日）：宮城県塩釜高校西キャンパス
宮城県塩竈市泉ヶ岡10-1

内　容　　　　別紙要項の通り
	秋田県高等学校体育連盟ローイング専門部
坂本　公正（秋田県由利高等学校）
〒015-8543 秋田県由利本荘市川口字愛宕山１番１  TEL. 0184-22-3219
FAX. 0184-22-3220
Mail: sakamoto-kosei＠akita-pref.ed.jp

令和６年度全国高等学校体育連盟ローイング専門部
東地区（関東・東北・北海道）指導者講習会
兼　公認スポーツ指導者更新研修会実施要項

１　主　催　　全国高等学校体育連盟ローイング専門部（東地区）
　　　　　　　関東高等学校体育連盟ローイング専門部
　　　　　　　東北高等学校体育連盟ローイング専門部
北海道高等学校体育連盟ローイング専門部
２　主　管　　秋田県高等学校体育連盟ローイング専門部
３　目　的　　ローイング部指導者の安全意識を確認し、科学的で合理的なトレーニング方法について学び、トップレベルを見据えた現場指導のあり方と地域への競技普及活動の研修と、指導者の資質向上を目指す。
なお、この研修は、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の資格更新のための更新
研修を兼ねています。
４　日　時　　令和６年１１月３０日（土）１３：００ ～１２月 １日（日）１２：００
５　会　場　　１１月３０日（土）：宮城県塩釜高校西キャンパス
宮城県塩竈市泉ヶ岡10-1
　　　　　　　１２月　１日（日）：宮城県塩釜高校西キャンパス
宮城県塩竈市泉ヶ丘10-1

６　日　程
	１１月３０日（土）
（塩釜高校西キャンパス）
	１２月　１日（日）
（塩釜高校西キャンパス）

	受付　　13:00～
実践講習１　14:00～16:30
『造艇技術者の考えるローイングのメカニズム』
　講師：西村　登喜男 氏
　　　 西村ローイングシェル工房
情報交換会　18:00～20:30
『各県高体連ローイング専門部の活動報告等』
	受付　  9:10～
実習講習２  9:20～11:20
『ドーピングについて』
　講師：嶋田　逸大　氏

閉会　11:40～

７　申し込み　別紙参加申込書に必要事項を記入し１１月８日（金）必着で由利高校　坂本宛にメールまたはFAXにてお知らせください。
９　その他　　本研修会は公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者の資格更新の為の更新研修となります。資格保有者の方は登録証をご持参ください。

≪その他連絡≫
◎宿泊について
参加者の皆様につきましては、各人での手配をお願いいたします。
※ 講師・東地区指導者講習会担当役員の宿泊予約は、当番が行い別途ご連絡いたします。
・グランドパレス塩釜

・スマイルホテル塩釜

・ホテル塩釜&松島ＭＧ

◎情報交流会（夕食）について
別途、連絡いたしますので参加の有無をお知らせください。会場は塩釜市内で検討中です。